
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2018 № 682

О внесении изменений в
постановление главы района от
22.03.2013 № 437 (ред. от 29.12.2017)
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие
агропромышленного комплекса Гусь-
Хрустального района на 2013-2020
годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств, на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению главы района от

22.03.2013 № 437 (ред. от 29.12.2017) «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие агропромышленного комплекса Гусь-Хрустального района
на 2013-2020 годы», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации
района:

- от 17.12.2015 № 1318 «О внесении изменений в постановление главы
района от 22.03.2013 № 437 «Об утверждении долгосрочной муниципальной
целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса Гусь-
Хрустального района на 2013-2020 годы»;

- от 03.02.2016 № 42 «О внесении изменений в постановление главы района
от 22.03.2013 № 437 (ред. от 17.12.2015) «Об утверждении долгосрочной
муниципальной целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса
Гусь-Хрустального района на 2013-2020 годы»;

- от 14.06.2016 № 526 «О внесении изменений и дополнений в
постановление главы района от 22.03.2013 № 437 (ред. от 03.02.2016) «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного
комплекса Гусь-Хрустального района на 2013-2020 годы»;

- от 04.08.2016 № 710 «О внесении изменений в постановление главы
района от 22.03.2013 № 437 (ред. от 14.06.2016) «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие агропромышленного комплекса Гусь-Хрустального района
на 2013-2020 годы»;

- от 22.09.2016 № 853 «О внесении изменений и дополнений в
постановление главы района от 22.03.2013 № 437 (ред. от 04.08.2016) «Об



утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного
комплекса Гусь-Хрустального района на 2013-2020 годы»;

- от 30.11.2016 № 1090 «О внесении изменений и дополнений в
постановление главы района от 22.03.2013 № 437 (ред. от 22.09.2016) «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного
комплекса Гусь-Хрустального района на 2013-2020 годы»;

-от 20.12.2016 № 1155 «О внесении изменений в постановление главы
района от 22.03.2013 № 437 (ред. от 30.11.2016) «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие агропромышленного комплекса Гусь-Хрустального района
на 2013-2020 годы»;

- от 23.01.2017 № 52 «О внесении изменений в постановление главы района
от 22.03.2013 № 437 (ред. от 20.12.2016) «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие агропромышленного комплекса Гусь-Хрустального района
на 2013-2020 годы»;

- от 03.02.2017 № 98 «О внесении изменений в постановление главы района
от 22.03.2013 № 437 (ред. от 23.01.2017) «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие агропромышленного комплекса Гусь-Хрустального района
на 2013-2020 годы»;

- от 16.05.2017 № 657 «О внесении изменений в постановление главы
района от 22.03.2013 № 437 (ред. от 03.02.2017) «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие агропромышленного комплекса Гусь-Хрустального района
на 2013-2020 годы»;

- от 31.07.2017 № 1103 «О внесении изменений в постановление главы
района от 22.03.2013 № 437 (ред. от 16.05.2017) «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие агропромышленного комплекса Гусь-Хрустального района
на 2013-2020 годы»;

- от 28.09.2017 № 1401 «О внесении изменений в постановление главы
района от 22.03.2013 № 437 (ред. от 31.07.2017) «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие агропромышленного комплекса Гусь-Хрустального района
на 2013-2020 годы»;

- от 29.12.2017 № 1920 «О внесении изменений в постановление главы
района от 22.03.2013 № 437 (ред. от 28.09.2017) «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие агропромышленного комплекса Гусь-Хрустального района
на 2013-2020 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой
администрации района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение к постановлению
администрации района
от 15.06.2018 № 682

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«РАЗВИТИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2013-2020 ГОДЫ»

ПАСПОРТ

Наименование
муниципальной
программы

Муниципальная программа «Развитие агропромышленного
комплекса Гусь-Хрустального района на 2013-2020 годы»

Наименование
подпрограмм

1.Подпрограмма «Развитие мелиорации земель
сельскохозяйственного назначения»;
2.Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий
Гусь-Хрустального района на 2014-2020 годы».
3.Подпрограмма «Профилактика возникновения и
предупреждение распространения заболеваний животных и
растений »;

Руководитель
программы

Первый заместитель главы администрации района по
строительству и развитию инфраструктуры

Ответственный
исполнитель
программы

МКУ «Управление по вопросам развития промышленности,
сельского хозяйства и предпринимательства муниципального
образования Гусь-Хрустальный район» (по согласованию)

Соисполнители
программы

МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства
муниципального образования Гусь-Хрустальный район» (по
согласованию);

Участники
программы

Сельскохозяйственные организации района (по согласованию);
Крестьянские (фермерские) хозяйства (далее – К(Ф)Х) (по
согласованию);
Организации, осуществляющие первичную и последующую
(промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции
(по согласованию);
Граждане, ведущие личное подсобное хозяйство (далее – ЛПХ)
(по согласованию);
Страховые компании (по согласованию);
Кредитные организации (по согласованию);
Администрации муниципальных образований (поселений) района
(далее – администрации муниципальных образований) (по
согласованию).



Цели
программы

1. Воспроизводство и повышение эффективности использования в
сельском хозяйстве земельных ресурсов.
2. Устойчивое развитие сельских территорий.
3.Обеспечение стабилизация эпизоотической и фитосанитарной
обстановки на территории района

Задачи
программы

1. Создание условий для сохранения и восстановления
плодородия почв, стимулирование эффективного использования
земель сельскохозяйственного назначения.
2. Повышение занятости, уровня и качества жизни сельского
населения на основе повышения уровня развития социальной
инфраструктуры и инженерного обустройства сельских
населенных пунктов.
3. Профилактика возникновения и предупреждение
распространения заболеваний животных и растений.

Целевые
показатели
(индикаторы)
программы

1. Площадь земель сельскохозяйственного назначения,
охваченная мониторингом плодородия почв.
2. Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в
сельской местности, в том числе для молодых семей и молодых
специалистов.
3. Ввод в действие газопроводов.
4. Ликвидация последствий возникновения очагов заболевания
животных и растений.

Сроки
реализации
программы

2013-2020 годы

Ресурсное
обеспечение
программы

Объем ресурсного обеспечения реализации Программы в целом
составляет 81219,097тыс. руб., в том числе из средств:
- федерального бюджета –20486,13тыс. руб.;
- областного бюджета –40944,77тыс. руб.;
- бюджет муниципального района – 18 468,197 тыс. руб.
- внебюджетных источников – 1 320,0 тыс. руб.
Из них на реализацию подпрограмм:
- «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного
назначения» – 200 тыс. руб.;
- «Устойчивое развитие сельских территорий Гусь-Хрустального
района на 2014-2020 годы» –80821тыс. руб.
- «Профилактика возникновения и предупреждение
распространения заболеваний животных и растений» - 198 тыс.
руб.
Объем ресурсного обеспечения реализации Программы по годам
представлен в таблице 3.
Объемы средств из бюджета муниципального района на
обеспечение Программы утверждаются решением Совета



народных депутатов района о бюджете муниципального района
на соответствующий финансовый год и плановый период,
подлежат ежегодному уточнению при формировании проектов
бюджета муниципального района и могут быть скорректированы
в установленном порядке.

Ожидаемые
результаты
программы

В 2020 году обеспечить:
- улучшение жилищных условий 7 сельских семей, ввод в
действие локальных водопроводов и газопроводов.

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения
программным методом

Агропромышленный комплекс (далее – АПК) и его базовая отрасль –
сельское хозяйство – являются важными сферами экономики района,
формирующими агропродовольственный рынок, продовольственную
безопасность, трудовой и поселенческий потенциал сельских территорий.

За 5 лет (2012-2016 годы) производство продукции сельского хозяйства во
всех категориях хозяйств района (в сопоставимой оценке) снизилось по
отношению к 2011 году на 16 %. Производство скота и птицы на убой (в живом
весе) и молока в хозяйствах всех категорий в 2016 году к уровню 2011 года
снизилось на 41% и 29 % соответственно. Сохраняется неустойчивый характер
динамики объемов производства продукции растениеводства.

Неблагоприятные погодные условия 2015 года, мировой финансовый и
экономический кризис, начавшийся в 2008 году, негативно отразились на
динамике развития сельскохозяйственного производства, инвестиционном
климате в агропромышленном комплексе и финансовой устойчивости аграрных
предприятий.

Из числа проблем следует выделить:
- медленные темпы социального развития сельских территорий, ухудшение

социально-демографической ситуации, отток трудоспособного населения, дефицит
квалифицированных кадров.

Динамика развития АПК на период до 2020 года будет формироваться под
воздействием разнонаправленных факторов. С одной стороны, скажутся меры по
повышению устойчивости агропромышленного производства, с другой –
сохраняется сложная макроэкономическая обстановка в связи с последствиями
кризиса и вступлением страны во Всемирную торговую организацию (далее –
ВТО), что усиливает вероятность рисков для устойчивого развития АПК.

В качестве значимых тенденций в прогнозном периоде будут такие как:
- создание условий для сохранения и восстановления плодородия почв,

стимулирование эффективного использования земель сельскохозяйственного
назначения.

Прогноз реализации Программы основывается на достижении уровней её
основных показателей, а также частных показателей (далее индикаторов) по
соответствующим подпрограммам, включенным в Программу.

В части основных показателей Программы прогнозируются:
- улучшение жилищных условий 7 сельских семей,
- ввод в действие локальных водопроводов и газопроводов.



2. Цели и задачи Программы
Целями программы являются:
1. воспроизводство и повышение эффективности использования в сельском

хозяйстве земельных ресурсов;
2. устойчивое развитие сельских территорий.
3. обеспечение стабилизация эпизоотической и фитосанитарной обстановки

на территории района.
Для достижения этих целей в Программе предусматривается решение

следующих задач:
1. создание условий для сохранения и восстановления плодородия почв,

стимулирование эффективного использования земель сельскохозяйственного
назначения;

2. повышение занятости, уровня и качества жизни сельского населения на
основе повышения уровня развития социальной инфраструктуры и инженерного
обустройства сельских населенных пунктов;

3. профилактика возникновения и предупреждение распространения
заболеваний животных и растений.

Показатели (индикаторы) реализации Программы оцениваются на двух
уровнях:

- общие – в целом для Программы;
- частные – по каждой из подпрограмм Программы.
Эти показатели (индикаторы) предназначены для оценки наиболее

существенных результатов реализации Программы и включенных в нее
подпрограмм.

К общим показателям Программы отнесены:
- площадь, охваченная мониторингом плодородия почв земель

сельскохозяйственного назначения.
- ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской

местности, в том числе для молодых семей и молодых специалистов.
- ввод в действие локальных водопроводов и газопроводов;
-ликвидация последствий возникновения очагов заболевания животных и

растений;
- профилактика возникновения и предупреждение распространения

заболеваний животных и растений.
Сведения о значениях индикаторов и показателей достижения целей и

решения задач Программы приведены в Таблице 1.

3. Механизм реализации Программы
Оказание мер социальной поддержки гражданам, проживающим в сельской

местности, ввод в действие в сельской местности распределительных газовых
сетей и локальных водопроводов, ввод в эксплуатацию автомобильных дорог
общего пользования с твердым покрытием, ведущим от сети автомобильных
дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам
сельских населенных пунктов, а также объектам производства и переработки
сельскохозяйственной продукции.

Сроки реализации Программы: 2013-2020 годы. Сведения о значениях



индикаторов и показателей Программы по годам представлены в Таблице 1.

4. Ресурсное обеспечение Программы
Порядок и условия предоставления субсидий, грантов в форме субсидий и

социальных выплат за счет средств федерального бюджета определяются
Правительством Российской Федерации, распоряжениями, приказами
Минсельхоза России, из областного бюджета – постановлениями Губернатора и
администрации Владимирской области и приказами департамента сельского
хозяйства и продовольствия администрации Владимирской области (далее –
Департамент).

Объемы финансового обеспечения Программы за счет бюджета
муниципального района утверждаются решением Совета народных депутатов
района о бюджете муниципального района на соответствующий финансовый год
и плановый период и подлежат ежегодному уточнению при формировании
бюджета муниципального района, могут быть скорректированы в процессе
исполнения бюджета муниципального района в установленном порядке.

Порядок и условия предоставления субсидий за счет средств бюджета
муниципального района определяются постановлением администрации района.

Объем ресурсного обеспечения реализации Программы по годам
представлен в Таблице 3.

5. Оценка эффективности реализации Программы
Эффективность реализации Программы в целом оценивается исходя из

достижения уровня по каждому из основных показателей (индикаторов) по годам
по отношению к предыдущему году и нарастающим итогом к базовому году.

Показатели (индикаторы) Программы и подпрограмм предполагают оценку
интегрированного эффекта от реализации основных мероприятий или указывают
на результативность наиболее существенных направлений государственной
поддержки АПК.

6. Перечень программных мероприятий
Подпрограммы и включенные в них основные мероприятия представляют в

совокупности комплекс взаимосвязанных мер, направленных на решение текущих
и перспективных целей и задач, обеспечивающих достижение показателей.
Перечень основных мероприятий Программы представлен в Таблице 2.

Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного
назначения» (далее – подпрограмма «Мелиорация») включает следующее
основное мероприятие:

- мониторинг плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения.
В качестве целевого индикатора подпрограммы используется проведение

агрохимического и эколого-токсикологического обследования почв.
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» включает

следующие основные мероприятия:
- улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской

местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов;
- комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в



сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры;
- осуществление дорожной деятельности по строительству и реконструкции

автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от
сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно
значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам
производства и переработки сельскохозяйственной продукции.

В качестве целевых индикаторов реализации мероприятий подпрограммы
«Устойчивое развитие сельских территорий» предусмотрены: ввод (приобретение)
жилья для граждан, проживающих в сельской местности, в том числе для
молодых семей и молодых специалистов; количество граждан, улучшивших свои
жилищные условия (семей), в том числе для молодых семей и молодых
специалистов; ввод в действие локальных водопроводов и газопроводов в
сельской местности; ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего
пользования с твердым покрытием, ведущим от сети автомобильных дорог
общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских
населенных пунктов, а также объектам производства и переработки
сельскохозяйственной продукции.

Подпрограмма «Профилактика распространения заболеваний животных и
растений на территории Гусь-Хрустального района» включает следующее
основное мероприятие:

- профилактика и ликвидация последствий заболеваний животных и
растений на территории Гусь-Хрустального района.

В качестве целевого индикатора реализации мероприятия подпрограммы –
ликвидация последствий заболеваний животных и растений.



ПОДПРОГРАММА
«РАЗВИТИЕМЕЛИОРАЦИИ ЗЕМЕЛЬ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ»

ПАСПОРТ

Наименование
подпрограммы

«Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного
назначения»

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

МКУ «Управление по вопросам развития промышленности,
сельского хозяйства и предпринимательства муниципального
образования Гусь-Хрустальный район» (по согласованию)

Соисполнители
подпрограммы

ФГБУ «ЦАС «Владимирский» (по согласованию)

Участники
подпрограммы

Сельскохозяйственные организации района (по согласованию);
Крестьянские (фермерские) хозяйства (далее – К(Ф)Х) (по
согласованию);
Организации, осуществляющие первичную и последующую
(промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции
(по согласованию);
Граждане, ведущие личное подсобное хозяйство (далее – ЛПХ)
(по согласованию);
Страховые компании (по согласованию);
Кредитные организации (по согласованию);
Администрации муниципальных образований (по согласованию).

Цель
подпрограммы

Цель – повышение продуктивности и устойчивости
сельскохозяйственного производства и плодородия почв
средствами комплексной мелиорации.

Задачи
подпрограммы

Мониторинг плодородия почв земель сельскохозяйственного
назначения на основе материалов агрохимического и эколого-
токсикологического обследования

Целевые
показатели
(индикаторы)
подпрограммы

1. Площадь, охваченная мониторингом плодородия почв земель
сельскохозяйственного назначения.
Сведения о значениях индикаторов и показателей подпрограммы
по годам представлены в Таблице 1.

Сроки и этапы
реализации
подпрограммы

2014-2020 годы

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы в
целом составит 200 тыс. руб., в том числе из средств:
- областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;
- бюджет муниципального района – 200 тыс. руб.;
- внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб.;
Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы по
годам представлен в Таблице 3.

Ожидаемые Обеспечить к 2020 году:



результаты
реализации
подпрограммы

- проведение мониторинга плодородия почв земель
сельскохозяйственного назначения на площади 24,7 тыс. га.

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения
Повышение эффективности и устойчивости сельскохозяйственного

производства возможно лишь при своевременном выявлении изменений
состояния плодородия сельскохозяйственных угодий, комплексном учете
агрохимических показателей, проведении ежегодного мониторинга плодородия
почв.

По состоянию на 01.01.2018 года 38 % пашни нуждается в первоочередном
известковании. Более половины площади пашни – 79,1 % занимают почвы слабо-
обеспеченные обменным калием, 42,4 % земель имеют низкое и среднее
содержание подвижного фосфора, недостаточное для большинства
сельскохозяйственных культур. Низкое содержание органического вещества
(гумуса) имеют 69,9 % пахотных почв.

2. Цели и задачи подпрограммы
Основной целью является повышение продуктивности и устойчивости

сельскохозяйственного производства и плодородия почв.
Для достижения этой цели необходимо в первоочередном порядке

проводить мониторинг плодородия почв земель сельскохозяйственного
назначения на основе материалов агрохимического и эколого-токсикологического
обследования.

3. Механизм реализации подпрограммы
В целом по району посевные площади сельскохозяйственных культур

составляют 5,5 тыс. га (50% от наличия пашни). Не используется в
сельскохозяйственном производстве 8 тыс. га пашни. За период 2013-2017 годов
было вовлечено в оборот 408 га ранее неиспользуемой пашни. Комплекс
агротехнических, агротехнологических, агрохимических и культуртехнических
работ по освоению неиспользуемой пашни требует больших затрат (более 8,0 тыс.
рублей на 1 гектар). Агрохимическое обследование почв – важнейшая составная
часть мероприятий по сохранению и воспроизводству плодородия почв,
позволяющее учитывать фактическое состояние почвенного плодородия. Для
создания государственного мониторинга земель сельскохозяйственного
назначения, формирования информационной базы данных по плодородию почв
агрохимическое и эколого-токсикологическое обследование сельхозугодий
осуществляется не реже одного раза в пять лет.

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Государственная поддержка осуществляется посредством предоставления

субсидий из областного бюджета на оплату работ по агрохимическому и эколого-
токсикологическому обследованию земель сельскохозяйственного назначения по
результатам торгов.

Муниципальная поддержка осуществляется посредством предоставления



субсидий из бюджета муниципального района на оплату работ по
агрохимическому и эколого-токсикологическому обследованию земель
сельскохозяйственного назначения.

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы по годам
представлен в Таблице 3.

5. Оценка эффективности реализации подпрограммы
Реализация мероприятия направлена на создание условий для увеличения

объемов производства продукции растениеводства на основе воспроизводства
плодородия почв.

Целевой индикатор подпрограммы:
- проведение агрохимического и эколого-токсикологического обследования

на площади 24,7 тыс. га.
Сведения о значениях индикаторов и показателей подпрограммы по годам

представлены в Таблице 1 и ожидаемый результат от их реализации
представлены в Таблице 2.

6. Перечень мероприятий подпрограммы

Основное мероприятие 1
«Мониторинг плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения»

Реализация мероприятия направлена на создание условий для увеличения
объемов производства продукции растениеводства на основе воспроизводства
плодородия почв.

В рамках мероприятия предусматривается проведение агрохимических и
эколого-токсикологических обследований (изысканий) сельскохозяйственных
угодий, разработка проектно-технологической документации на выполнение
работ по восстановлению и повышению плодородия почв.

Перечень основных мероприятий подпрограммы указан в Таблице 2.



ПОДПРОГРАММА
«УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ»

ПАСПОРТ
Наименование
подпрограммы

«Устойчивое развитие сельских территорий»

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

МКУ «Управление по вопросам развития промышленности,
сельского хозяйства и предпринимательства муниципального
образования Гусь-Хрустальный район» (по согласованию)

Соисполнители
подпрограммы

МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства
муниципального образования Гусь-Хрустальный район» (по
согласованию)

Участники
подпрограммы

Граждане, ведущие личное подсобное хозяйство (далее – ЛПХ)
(по согласованию);
Администрации муниципальных образований (по согласованию).

Цель
подпрограммы

1. Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской
местности.
2. Стимулирование инвестиционной активности в
агропромышленном комплексе путем создания благоприятных
инфраструктурных условий в сельской местности.

Задачи
подпрограммы

1. Удовлетворение потребностей сельского населения, в том
числе молодых семей и молодых специалистов, в
благоустроенном жилье.
2. Повышение уровня комплексного обустройства населенных
пунктов, расположенных в сельской местности, объектами
социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными
дорогами общего пользования с твердым покрытием, ведущими
от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим
общественно значимым объектам сельских населенных пунктов,
а также к объектам производства и переработки
сельскохозяйственной продукции.

Целевые
показатели
(индикаторы)
подпрограммы

1. Ввод (приобретение) 400 кв. метров
жилья для граждан, проживающих в сельской местности, в том
числе 400 кв. метров для молодых семей и молодых
специалистов.
2. Ввод в действие в сельской местности:
- локальных водопроводов
- распределительных газовых сетей.
3.Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего
пользования с твердым покрытием

Сроки и этапы
реализации
подпрограммы

2014-2020 годы



Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы в
целом составляет – 80821,097 тыс. руб., в том числе из средств:
- федерального бюджета – 20 486,13 тыс. руб.;
- областного бюджета – 40944,77 тыс. руб.;
- бюджета муниципального района – 18 070,197 тыс. руб.;
- внебюджетных источников – 1 320 тыс. руб .

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы

Обеспечить к 2020 году:
- улучшение жилищных условий 7 сельских семей, в том числе
6 молодых специалистов;
- повышение уровня инженерного обустройства населенных
пунктов, расположенных в сельской местности.
- ввод в эксплуатацию 1,1 км автомобильных дорог общего
пользования с твердым покрытием

1.Содержание проблемы и необходимость ее решения
Подпрограмма охватывает вопросы повышения занятости и доходов

сельского населения, улучшения его жилищных условий и социальной среды
обитания, укрепления инфраструктурного потенциала сельских территорий.

На территории Гусь-Хрустального района располагается 14 муниципальных
образований, из них 13 муниципальных образований – сельские поселения, 183
сельских населённых пункта. По состоянию на 01.01.2018 года численность
постоянного населения составляет 38,8 тысяч человек. Сельский жилищный фонд
составляет 17 269 домов, 1 104,3 тыс. кв. м. общей площади. Основная часть
жилищного фонда не имеет коммунальных удобств. Уровень газификации
природным газом составляет 47%, водопроводом оборудовано 80% сельского
жилого фонда, его протяженность составляет 409,2 км, из них более 70% – ветхие
сети.

Для успешного решения задач по наращиванию экономического потенциала
аграрного сектора и реализации приоритетного национального проекта «Развитие
агропромышленного комплекса» требуется системный подход, важнейшей частью
которого является осуществление мер по повышению уровня и качества жизни на
селе, преодолению дефицита специалистов и квалифицированных рабочих в
сельском хозяйстве и других отраслях экономики села.

Сложившаяся на селе ситуация в социальной сфере препятствует
формированию социально-экономических условий устойчивого развития
агропромышленного комплекса.

За последние 15 лет в результате резкого спада сельскохозяйственного
производства и ухудшения финансового положения отрасли, изменений
организационно-экономического механизма развития социальной сферы и
инженерной инфраструктуры села произошло снижение доступности для
сельского населения образовательных, медицинских и культурных услуг,
увеличилось отставание села от города по уровню и условиям жизнедеятельности.

Решение проблемы социального развития села является важной составной
частью процесса стабилизации и перехода к устойчивому развитию экономики,
повышению благосостояния сельского населения.



Вместе с тем реализованных мероприятий недостаточно для полного и
эффективного использования экономического потенциала сельских территорий и
повышения качества жизни сельского населения.

Целесообразность усиления роли государства в реализации мероприятий по
устойчивому развитию сельских территорий подкреплена:

- взаимосвязью целевых установок устойчивого развития сельских
территорий с приоритетами социально-экономического развития в части
повышения уровня и качества жизни на селе, создания социальных основ для
экономического роста аграрного и других секторов экономики;

- долгосрочным характером социальных проблем сельских территорий,
требующим системного подхода к их решению;

- высоким уровнем затратности решения проблемных вопросов села,
требующим привлечения средств государственной поддержки.

2. Цели и задачи подпрограммы
Реализация подпрограммы направлена на обеспечение устойчивого

развития сельских территорий посредством достижения следующих целей:
- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном

комплексе путем создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской
местности.

Достижение целей подпрограммы будет осуществляться с учетом
следующих подходов:

- комплексное планирование развития сельских территорий и размещение
объектов социальной и инженерной инфраструктуры в соответствии с
документами территориального планирования;

- использование механизмов государственно-частного партнерства и
привлечение средств внебюджетных источников для финансирования
мероприятий программы, включая средства населения и организаций.

В подпрограмме под инвестиционным проектом в сфере АПК понимается
осуществление сельскохозяйственным товаропроизводителем капитальных
вложений, связанных со строительством (реконструкцией, модернизацией)
объектов сельскохозяйственного назначения, переработкой и реализацией
сельскохозяйственной продукции, приобретением сельскохозяйственных
животных, техники и оборудования, в процессе которых создаются
высокотехнологичные рабочие места.

Для достижения целей в рамках реализации подпрограммы
предусматривается решить следующие задачи:

- удовлетворение потребностей сельского населения в благоустроенном
жилье, в том числе молодых семей и молодых специалистов, востребованных для
реализации инвестиционных проектов в агропромышленном комплексе;

- повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов,
расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной
инфраструктуры.

Целевыми индикаторами подпрограммы «Устойчивое развитие сельских
территорий» является:



- ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской
местности, в том числе для молодых семей и молодых специалистов;

- ввод в действие распределительных газовых сетей в сельской местности;
- ввод в действие локальных водопроводов в сельской местности;
- ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым

покрытием.
Значения основных целевых индикаторов и показателей подпрограммы

приведены в Таблице 1.
Реализация мероприятий подпрограммы к 2020 году позволит обеспечить:
- улучшение жилищных условий 7 сельских семей, в том числе 6 молодых

специалистов;
- повышение уровня инженерного обустройства сельских поселений,

обеспечение водой и природным газом.

3.Механизм реализации подпрограммы
Исполнители мероприятий взаимодействуют с заказчиками и заказчиками-

застройщиками для достижения целей подпрограммы в соответствии с порядком,
определяемом постановлением Губернатора Владимирской области.

Подпрограмма разработана на основе документов территориального
планирования сельских территорий в координации с перспективными планами
развития агропромышленного комплекса.

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
При разработке финансового и ресурсного обеспечения подпрограммы

объем инвестиционных затрат на реализацию подпрограммы определен исходя из
необходимости выполнения целевых показателей по вводу в действие объектов
социальной сферы и инженерного обустройства села и стоимости строительства
единицы мощности с учетом индексов-дефляторов.

Финансирование мероприятий подпрограммы за счет средств федерального,
областного, бюджета муниципального района и внебюджетных источников
осуществляется при согласовании выделения ассигнований на данные
мероприятия за счет соответствующих источников.

Объем и структура бюджетного финансового обеспечения подпрограммы
подлежат ежегодному уточнению в соответствии с реальными возможностями
федерального, областного, бюджета муниципального района и с учетом
фактического выполнения программных мероприятий.

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы по годам
представлен в Таблице 3.

5.Оценка эффективности реализации подпрограммы
Целевыми индикаторами подпрограммы является:
- ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской

местности, в том числе для молодых семей и молодых специалистов;
- ввод в действие распределительных газовых сетей в сельской местности;
- ввод в действие локальных водопроводов в сельской местности;
- ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым



покрытием.
Значения основных целевых индикаторов и показателей подпрограммы

приведены в Таблице 1.
Реализация мероприятий подпрограммы к 2020 году позволит обеспечить:
- улучшение жилищных условий 7 сельских семей, в том числе 6 молодых

специалистов;
- повышение уровня инженерного обустройства сельских поселений,

обеспечение водой и природным газом.

6. Перечень мероприятий подпрограммы
Перечень основных мероприятий подпрограммы представлен в Таблице 2.
Мероприятия подпрограммы направлены на обустройство населенных

пунктов, расположенных в сельской местности, содействие улучшению
жилищных условий сельского населения.

Основное мероприятие 1
«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов»

Реализация мероприятия предусматривает:
- предоставление социальных выплат за счет средств федерального,

областного бюджетов и бюджета муниципального района на строительство и
приобретение жилья в сельской местности;

- использование при строительстве (приобретении) жилья механизмов
ипотечного жилищного кредитования и материнского (семейного) капитала;

- увеличение объемов жилищного строительства в сельской местности на
основе стимулирования инвестиционной активности в жилищной сфере.

В целях обеспечения доступности жилья для сельских граждан определено
следующее соотношение объемов финансового обеспечения за счет бюджетных и
внебюджетных источников: средства областного бюджета в размере не более
29,3%, средства бюджета муниципального района в размерах не менее 3,2% и
собственные средства граждан – не менее 30% от расчетной стоимости
приобретаемого (строящегося) жилья, определяемой исходя из нормы общей
площади жилого помещения, установленной для семей разной численности, и
средней рыночной стоимости 1 кв. м общей площади жилья в сельской местности
на территории Владимирской области, утверждаемой постановлением
Губернатора Владимирской области, но не превышающей средней рыночной
стоимости 1 кв. м жилья, утверждаемой уполномоченным Правительством
Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

Государственная поддержка осуществляется посредством предоставления
социальных выплат за счет средств областного бюджета на обеспечение жильем
сельских жителей в порядке, определяемом постановлением Губернатора
Владимирской области.



Основное мероприятие 2
«Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской

местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры»
В рамках данного мероприятия предусматривается оказание

государственной поддержки на развитие сети следующих объектов социальной и
инженерной инфраструктуры в сельской местности:

- локальные водопроводы;
- строительство распределительных газовых сетей.
-ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым

покрытием.
Цели и условия предоставления и расходования субсидий бюджету

муниципального района из областного бюджета на комплексное обустройство
сельской местности объектами социальной и инженерной инфраструктуры
(локальные водопроводы, распределительные газовые сети, строительство и
реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием),
критерии отбора муниципальных образований для предоставления указанных
субсидий и их распределение между муниципальными образованиями
устанавливаются отдельными постановлениями Губернатора области.

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований
осуществляется за счет средств областного бюджета при финансовом
обеспечении из средств бюджета муниципального района не менее 10 % от
общего объема средств, необходимых на проведение работ в соответствующем
финансовом году.

ПОДПРОГРАММА
«ПРОФИЛАКТИКА ВОЗНИКНОВЕНИЯ И ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

РАСПРОСТРАНЕНИЯ ЗАБОЛЕВАНИЙЖИВОТНЫХ И РАСТЕНИЙ »
ПАСПОРТ

Наименование
подпрограммы

«Профилактика возникновения и предупреждение
распространения заболеваний животных и растений»

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

МКУ «Управление по вопросам развития промышленности,
сельского хозяйства и предпринимательства муниципального
образования Гусь-Хрустальный район» (далее - МКУ
«Управление РПСхП») (по согласованию)

Соисполнители
подпрограммы

МКУ «Отдел по делам ГО, ЧС и ОБ муниципального
образования Гусь-Хрустальный район» (по согласованию)

Участники
подпрограммы

Сельскохозяйственные организации района (по согласованию);
Крестьянские (фермерские) хозяйства (далее – К(Ф)Х) (по
согласованию);
Организации, осуществляющие первичную и последующую
(промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции
(по согласованию);
Граждане, ведущие личное подсобное хозяйство (далее – ЛПХ)
(по согласованию);
Администрации муниципальных образований (по согласованию).



Цель
подпрограммы

Стабилизация эпизоотической и фитосанитарной обстановки на
территории района. Отсутствие распространения заболеваний
растений и животных по территории района.

Задачи
подпрограммы

Профилактика возникновения и предупреждение
распространения заболеваний животных и растений.

Целевые
показатели
(индикаторы)
подпрограммы

Ликвидация последствий возникновения очагов заболевания
животных и растений.
Отсутствие распространения заболеваний растений и животных
по территории района.

Сроки и этапы
реализации
подпрограммы

2017-2020 годы

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы в
целом составляет – 198 тыс. руб., в том числе из средств:
- бюджет муниципального района – 198 тыс. руб.

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы

Обеспечить к 2020 году:
- отсутствие вспышек особо опасных болезней животных.

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения
В последнее время в хозяйствах района и области наблюдается широкое

распространение инфекционных болезней среди животных (эпизоотия),
сельскохозяйственных растений и резкое увеличение численности вредителей
растений, сопровождающееся массовой гибелью сельскохозяйственных культур и
снижением их продуктивности (эпифитотия).

Различные заболевания сельскохозяйственных животных наносят
колоссальный экономический ущерб субъектам хозяйствования. Падеж скота,
гибель молодняка, снижение продуктивных способностей - вот далеко не весь
список неприятностей от инфекций животных.

Инфекционные болезни животных и растений относятся к опасным
ситуациям биологического происхождения, которые при определенных условиях
могут привести к чрезвычайным ситуациям природного характера, а также
способны передаваться от зараженного животного к здоровому и принимать
массовое распространение.

Эффективным способом борьбы с заболеваниями в настоящее время
является профилактика. Обширный комплекс различных профилактических
мероприятий позволяет предупреждать возникновение и развитие болезней.

Основой для проведения профилактических мер в Российской Федерации
является Закон Российской Федерации «О ветеринарии». Благодаря ему
создаются оптимальные условия для содержания сельскохозяйственных
животных, соблюдаются все необходимые нормы и режимы выращивания,
используются и внедряются вакцины и иные средства для защиты от вирусов и
бактерий.

Существует необходимость проведения на территории района
профилактических мероприятий, направленных на предупреждение



инфекционных болезней сельскохозяйственных животных и растений, которые
предусматривают обезвреживание источников возбудителя инфекционной
болезни и факторов передачи возбудителя.

С целью уменьшения вероятности заражения проводятся санитарно-
профилактические мероприятия.

Для защиты растений от инфекционных болезней важно соблюдать правила
агротехники на всех этапах сельскохозяйственных работ, связанных с
растениеводством, а также химически обрабатывать посевы, посевной и
посадочный материал.

2. Цель и задача подпрограммы
Реализация подпрограммы направлена на обеспечение стабилизации

эпизоотической и фитосанитарной обстановки на территории района
Для достижения указанной цели в рамках реализации подпрограммы

предусматривается решить следующую задачу:
- профилактика возникновения и предупреждение распространения

заболеваний животных и растений.
Целевой индикатор подпрограммы:
- ликвидация последствий возникновения очагов заболевания животных и

растений.

3. Механизм реализации подпрограммы

Исполнители подпрограммы взаимодействуют с хозяйствующими
субъектами в целях своевременного и полного проведения профилактических
мероприятий, которые должны обеспечить решение проблемы возникновения и
распространения и заболеваний животных и растений на территории района.

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Муниципальная поддержка осуществляется посредством предоставления
субсидий из бюджета муниципального района на оплату услуг по проведению
санитарно-профилактических мероприятий в части приобретения спецодежды.

Объем и структура бюджетного финансового обеспечения подпрограммы
подлежат ежегодному уточнению в соответствии с финансовыми возможностями,
бюджета муниципального района и с учетом фактического выполнения
программных мероприятий.

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы по годам
представлен в Таблице 3.

5. Оценка эффективности реализации подпрограммы
Реализация профилактических мероприятий должна обеспечить

предупреждение распространения заразных болезней животных и растений на
территории района.

Целевой индикатор подпрограммы:
- отсутствие вспышек особо опасных болезней животных и растений.
Сведения о значениях индикаторов и показателей подпрограммы по годам



представлены в Таблице 1 и ожидаемый результат от их реализации представлен в
Таблице 2.

6. Перечень мероприятий подпрограммы

Основное мероприятие 1
«Мероприятия, направленные на профилактику и ликвидацию

последствий возникновения очагов заболевания животных и растений»

Реализация мероприятий подпрограммы направлены на стабилизацию
эпизоотической и фитосанитарной обстановки на территории района.

В рамках мероприятия предусматривается проведения санитарно-
профилактических мероприятий при обязательном соблюдении санитарных
правил исполнителями и участниками подпрограммы. Процесс проведения
профилактических мероприятий и ликвидация последствий возникновения очагов
заболевания не исключает случаи возможного контакта с зараженным материалом,
где обязательно применение спецодежды.



20

Таблица 1

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ И ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

НА 2011-2020 ГОДЫ» И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

№
п/п

Наименование
Показателей
(индикаторов)

Единица
измерения

Значение показателей (индикаторов)

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная программа

«Развитие агропромышленного комплекса Гусь-Хрустального района на 2013-2020 годы»

1

Мониторинг плодородия почв
земель
сельскохозяйственного
назначения

тыс. га - - - - - - 24,7 - - -

2
Ввод (приобретение) жилья
для граждан, проживающих в
сельской местности, всего

кв.м 100 200 100

3
в том числе для молодых
семей и молодых
специалистов

кв.м. 100 200 100

4
Ввод в действие локальных
водопроводов в сельской
местности

3,1 7,6

5

Ввод в действие
распределительных газовых
сетей в сельской местности,
км

3 11,5

Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»

6

Мониторинг плодородия почв
земель
сельскохозяйственного
назначения

тыс. га - - - - - - 24,7 - - -



21

№
п/п

Наименование
Показателей
(индикаторов)

Единица
измерения

Значение показателей (индикаторов)

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»

7

Ввод (приобретение) жилья
для граждан, проживающих в
сельской местности, всего: кв.м. - 100 200 - - - - 100 - -

8
в том числе для молодых
семей и молодых
специалистов

кв.м. - 100 200 - - - - 100 - -

9
Количество граждан,
улучшивших свои жилищные
условия (семей) всего:

ед. - 3 3 - - - 1 - - -

10
в том числе для молодых
семей и молодых
специалистов

ед. - 3 2 - - - 1 - - -

Ввод в действие:

11 локальных водопроводов в
сельской местности км - - - 3,5 - 7,6 - - - -

распределительных газовых
сетей в сельской местности км 3 11,5

автомобильных дорог общего
пользования с твердым
покрытием.

км 1,1

Подпрограмма «Профилактика возникновения и предупреждение распространения заболеваний животных и растений»

12

Ликвидация последствий
возникновения очагов
заболевания животных и
растений.

мес. - - - - - 2 2 2 - -



Таблица 2
ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММ И ОСНОВНЫХМЕРОПРИЯТИЙМУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
НА 2013-2020 ГОДЫ»

№
п/п

Номер и
Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок, год
Ожидаемый результат
(краткое описание)

Связь мероприятия с
показателями
Программы

(подпрограммы)

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»

1 Основное мероприятие
1 «Мониторинг
плодородия почв земель
сельскохозяйственного
назначения»

МКУ
«Управление
РПСхП», ФГБУ
«ЦАС
«Владимирский»
(по согласованию)

2014 2020 Формирование
информационной базы
данных по плодородию почв.

Определение состояния
плодородия почв для
рационального ведения
растениеводства.

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»
3 Основное мероприятие

1 «Улучшение
жилищных условий
граждан, проживающих
в сельской местности, в
том числе молодых
семей и молодых
специалистов»

МКУ
«Управление
РПСхП»,
администрации
муниципальных
образований
(поселений) района
(по согласованию)

2014 2020 Повышение качества жизни
на селе, создание социальных
основ для экономического
роста аграрного и других
секторов экономики.

Улучшение жилищных
условий 4 сельским семьям,
в том числе 4 – молодым
специалистам

Основное мероприятие
2 «Комплексное
обустройство
населенных пунктов,
расположенных в

МКУ
«Управление
РПСхП»,
администрации
муниципальных

2014 2020 Повышение:
- уровня инженерного
обустройства населенных
пунктов, расположенных в
сельской местности;



№
п/п

Номер и
Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок, год
Ожидаемый результат
(краткое описание)

Связь мероприятия с
показателями
Программы

(подпрограммы)

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7
сельской местности,
объектами социальной и
инженерной
инфраструктуры»

образований
(поселений) района
(по согласованию)

- прироста сельского
населения

Подпрограмма «Профилактика возникновения и предупреждение распространения заболеваний животных и растений»
4 Основное мероприятие

1 «Профилактика и
ликвидация последствий
заболеваний животных
на территории Гусь-
Хрустального района»

МКУ
«Управление
РПСхП»,
администрации
муниципальных
образований
(поселений) района
(по согласованию)

2017 2020 Отсутствие вспышек особо
опасных болезней животных.

Сокращение срока
ликвидации последствий
возникновения очагов
заболевания животных до
2 месяцев.



Таблица 3
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИМУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2013-2020 ГОДЫ»

Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная

программа
«Развитие
агропромышленного
комплекса
Гусь-Хрустального
района на 2013-2020 годы»

Всего - 14765,867 15478,736 6959,297 4055,768 39460,4 299 200 81219,097
Федеральный
бюджет - 716 6724 1000 - 12046,13 - - 20486,13

Областной
бюджет - 11121 5998,3 3665 - 20160,47 - - 40944,77

Бюджет
муниципального
района

- 2928,867 2756,436 2294,297 2735,768 7253,829 299 200 18468,197

Внебюджетные
источники - - - - 1320 - - - 1320

Подпрограмма
1.

«Развитие мелиорации
земель
сельскохозяйственного
назначения»

Всего - - - - 200 - - - 200

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 200 - - - 200



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

Основное
мероприятие
1.1.

«Мониторинг
плодородия почв земель
сельскохозяйственного
назначения»

Всего - - - - 200 - - - 200
Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 200 - - - 200

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

Подпрограмма
3.

«Устойчивое развитие
сельских территорий»

Всего - 14765,867 15478,736 6959,297 3855,768 39361,4 200 200 80821,097
Федеральный
бюджет - 716 6724 1000,0 - 12046,13 - - 20486,13

Областной
бюджет - 11121 5998,3 3665 - 20160,47 - - 40944,77

Бюджет
муниципального
района

- 2928,867 2756,436 2294,297 2535,768 7154,829 200 200 18070,197

Внебюджетные
источники - - - - 1320 - - - 1320

Основное
мероприятие
3.1.

«Улучшение жилищных
условий граждан,
проживающих в сельской
местности, в том числе
молодых семей и молодых
специалистов»

Всего - - - - - 100 - - 100
Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 100 - - 100



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.Основное
мероприятие

«Комплексное обустройство
населенных пунктов,
расположенных в сельской
местности, объектами
социальной и инженерной
инфраструктуры»

Всего - 14765,867 15478,736 6959,297 3855,768 39261,4 200 200 80721,067

Федеральный
бюджет - 716 6724 1000,0 - 12046,13 - - 20486,13

Областной
бюджет - 11121 5998,3 3665 - 20160,47 - - 38176,77

Бюджет
муниципального
района

- 2928,867 2756,436 2294,297 2535,768 7054,829 200 200 17970,197

Внебюджетные
источники - - - - 1320 - - - 1320

3.2.1. «Наружные сети
водопровода д. Парахино, ул.
Парахино - 1, Гусь-
Хрустального района
Владимирской области

Всего - 10555 7529,63 - - - - - 18084,63
Федеральный
бюджет - 716 6224 - - - - - 6940

Областной
бюджет - 9755 500 - - - - - 10255

Бюджет
муниципального
района

- 84 805,63 - - - - - 889,63

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.2. Выполнение работ по
строительству объекта
«Распределительные
газопроводы низкого
давления, газопроводы-
вводы для газоснабжения
жилых домов ст. Вековка»

Всего - 1647,913 - - - - - - 1647,913
Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - 1366 - - - - - - 1366

Бюджет
муниципального
района

- 281,913 - - - - - - 281,913



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.3. Проверка
достоверности определения
сметной стоимости: сметная
документация «Наружное
водоснабжение д. Парахино,
ул. Парахино - 1, Гусь-
Хрустального района,
Владимирской области»

Всего - 56,753 - - - - - - 56,753

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- 56,753 - - - - - - 56,753

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.4. Осуществление
строительного контроля за
объектами:
«Распределительные
газопроводы низкого
давления, газопроводы-
вводы для газоснабжения
жилых домов ст. Вековка,
Гусь-Хрустального района»

Всего - 33,9 - - - - - - 33,9
Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- 33,9 - - - - - - 33,9

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.5. «Наружное
водоснабжение д. Федоровка
Гусь-Хрустального района
Владимирской области»

Всего - 670,77 471 - - - - - 1141,77
Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Бюджет
муниципального
района

- 670,77 471 - - - - - 1141,77

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.6. «Наружное
водоснабжение д. Окатово
Гусь-Хрустального района
Владимирской области»

Всего - - 6702 3966,076 - - - - 10668,076

Федеральный
бюджет - - 500 1000 - - - - 1500

Областной
бюджет - - 5498,3 2536 - - - - 8034,3

Бюджет
муниципального
района

- - 703,7 430,076 - - - - 1133,776

Внебюджетные
источники - - - - - - -

3.2.7. «Строительство
объекта «Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
№7В,9,10,13,14,15,16,17,
18,19,22,23,24,25,26,27,
40 по ул. Южная и жилых
домов № 39,40,40А, 42 по ул.
Первомайская в пос.
Иванищи Гусь -
Хрустального района»

Всего
- 1801,531 601,5 - - - - - 2403,031

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- 1801,531 601,5 - - - - - 2403,031

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.8. «Проведение Всего - - 174,606 - - - - - 174,606



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
государственной экспертизы
проекта «Распределительный
газопровод низкого давления
для газоснабжения жилых
домов №№ 2-а,2,4-а,5,6,7,8,9,
10,11,13,14,15,16,17,18,
19, 20,21, 22,23,24,25,26,
27,28,30,33-б,36,37,38-а по
ул. Первомайская в п.
Иванищи Гусь-Хрустального
района»;

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - 174,606 - - - - - 174,606

Внебюджетные
источники

- - - - - - - - -

3.2.9. Строительство объекта:
«Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в д. Таланово Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап»

Всего - - - - - 1045,045 - - 1045,045

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 1045,045 - - 1045,045

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.10. Строительство
объекта «Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
п. Неверовский Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1

Всего - - - - - 86,364 - - 86,364
Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 86,364 - - 86,364



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
этап» Внебюджетные

источники - - - - - - - - -

3.2.11. Строительство
объекта:
«Распределительный
газопровод низкого давления
и газопроводы - вводы для
газоснабжения жилых домов
в п. Малюковский Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап»

Всего - - - - - 97,07 - - 97,07
Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 97,07 - - 97,07

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.12. Выполнение работ по
энергоснабжению
артезианской скважины
деревни Парахино

Всего - - - 61,746 - - - - 61,746
Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - 61,746 - - - - 61,746

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.13. Строительство
объекта капитального
строительства
«Распределительный
газопровод низкого давления
для газоснабжения жилых
домов №№ 2-а,2,4-а,5,6,
7,8,9,10,11,13,14,15,16,

Всего - - - 1380,92 - - - - 1380,92

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - 1129 - - - - 1129



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
17,18,19,20,21,22,23,24,
25,26,27,28,30,33б,36,37, 38-а
по ул. Первомайская в пос.
Иванищи Гусь-Хрустального
района»

Бюджет
муниципального
района

- - - 251,92 - - - - 251,92

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.14. Осуществление
строительного контроля за
строительством объекта
«Распределительный
газопровод низкого давления
для газоснабжения жилых
домов №№2-а,2,4-а,5,6,
7,8,9,10,11,13,14,15,16,
17,18,19,20,21,22,23,24,
25,26,27,28,30,33б,36,37, 38-а
по ул. Первомайская в пос.
Иванищи Гусь-Хрустального
района»

Всего - - - 32,77 - - - - 32,77

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - 32,77 - - - - 32,77

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.15. Осуществление
авторского надзора за
строительством объекта
«Распределительный
газопровод низкого давления
для газоснабжения жилых
домов №№ 2-а,2,4-а,5,
6,7,8,9,10,11,13,14,15,16,

Всего - - - 3,06 - - - - 3,06

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
17,18,19,20,21,22,23,24,
25,26,27,28,30,33б,36,37, 38-а
по ул. Первомайская в пос.
Иванищи Гусь-Хрустального
района»

Бюджет
муниципального
района

- - - 3,06 - - - - 3,06

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.16. Проведение
государственной экспертизы
проектной документации и
результатов инженерных
изысканий по объекту
«Распределительный
газопровод и газопроводы -
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в с. Черсево Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап"

Всего - - - 328,602 - - - - 328,602

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - 328,602 - - - - 328,602

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.17. Проведение
государственной экспертизы
проектной документации и
результатов инженерных
изысканий по объекту
«Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в п. Неверовский Гусь-

Всего - - - 48,805 - - - - 48,805

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - 48,805 - - - - 48,805



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Хрустального района
Владимирской области 1
этап"

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.18. Строительство
объекта: «Газопровод
высокого давления, ШРП,
распределительный
газопровод низкого давления
для газоснабжения жилых
домов в д. Махонино Гусь-
Хрустального района
Владимирской области»

Всего - - - - - 3168 - - 3168
Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - 2768 - - 2768

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 400 - - 400

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.19. Строительство
объекта"Распределительный
газопровод низкого давления
и газопроводы -вводы для
газоснабжения жилых домов
№№14,16,18,20,24,30,
31,34,36,38,40,41,42,43,
44,45,46,47,48,50,51,52,
56,57,58 по ул. Школьная в
пос. Уршельский Гусь-
Хрустального района
Владимирской области»

Всего - - - 1056,186 - - - - 1056,186

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - 1056,186 - - - - 1056,186

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.20. Строительный
контроль за строительством
объекта "Распределительный
газопровод низкого давления
и газопроводы - вводы для
газоснабжения жилых домов

Всего - - - 31,494 - - - - 31,494

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
№№ 14,16,18,20,24,
30,31,34,36,38,40,41,42,
43,44,45,46,47,48,50,51,
52,56,57,58 по ул. Школьная
в пос. Уршельский Гусь-
Хрустального района
Владимирской области»

Бюджет
муниципального
района

- - - 31,494 - - - - 31,494

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.21. Авторский надзор за
строительством объекта
"Распределительный
газопровод низкого давления
и газопроводы - вводы для
газоснабжения жилых домов
№№14,16,18,20,24,30,
31,34,36,38,40,41,42,43,
44,45,46,47,48,50,51,52,
56,57,58 по ул. Школьная в
пос. Уршельский Гусь-
Хрустального района
Владимирской области»

Всего
- - - 2,938 - - - - 2,938

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района - - - 2,938 - - - - 2,938

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.22. Оказание услуг по
проведению проверки
достоверности определения
сметной стоимости объекта
"Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов

Всего - - - 20 - - - - 20

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - 20 - - - - 20



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
в п. Неверовский Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап»

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.23. Оказание услуг по
проведению проверки
достоверности определения
сметной стоимости объекта
"Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в с. Черсево Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап»

Всего - - - 20 - - - - 20

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - 20 - - - - 20

Внебюджетные
источники

- - - - - - - - -

3.2.24. Обязательное
страхование гражданской
ответственности владельца
опасного объекта: "
Распределительный
газопровод низкого давления
для газоснабжения жилых
домов №14,16,18,20,24,30,31,
34, 36,38,40,41,42,43,44,
45,46,47,48,50,51,52,56,57,58
по ул. Школьная в пос.
Уршельский Гусь -
Хрустального района"

Всего - - - 6,7 - - - - 6,7

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - 6,7 - - - - 6,7

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.2.25. Разработка проектно -
сметной документации по
объекту "Распределительный
газопровод и газопроводы
низкого давления для
газоснабжения жилых
домов№23,25,27,31,33,35,
37,39,41,43,47, 51,61, 62,
64,67,56,57,58,59,60,66 по
улице 11 Октября;
№№1,3,4,5,6, 7,8 по улице
Куйбышева поселка
Уршельский»

Всего
- - - - 120 - - - 120

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - - - - -

Внебюджетные
источники - - - - 120 - - - 120

3.2.26. Разработка проектно -
сметной документации по
объекту "Строительство
распределительного
газопровода высокого
давления, ШРП,
распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжени жилых домов
№ 3,4,5,6,7,8,9, 10,11,12,13,
14,15,16,17, 18,19,20, 21,
22,23 по улице
Лесозаводская; № 1,3,4,5,6,7,
8, 9,10,11,12,13,14,15,16 по
улице Песочная; №5,7 по

Всего - - - - 200 - - - 200

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - - - - -



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
улице Боровая; №
3,5,6,7,10,12 по улице Новая
поселка Уршельский" Внебюджетные

источники - - - - 200 - - - 200

3.2.27. Строительство
линейного объекта
"Распределительный
газопровод и газопроводы
низкого давления для
газоснабжения жилых домов
№23,25,27,31,33, 35,
37,39,41,43,47,51,61,62,
64,67,56,57,58,59,60,66 по
улице 11 Октября;
№1,3,4,5,6,7,8 по ул.
Куйбышева поселка
Уршельский»

Всего - - - - - 1,937 - - 1,937

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 1,937 - - 1,937

Внебюджетные
источники

- - - - - - - - -

3.2.28 .Строительство
распределительного
газопровода высокого
давления, ШРП,
распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
№ 3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12,
13,14,15,16,17,18,19,20,

Всего
- - - - - - 200 200 400

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
21,22,23 по улице
Лесозаводская;№1,3,4,5,6,7,8,
9,10,11,12,13,14,15,16 по
улице Песочная; № 5,7 по
улице Боровая; № 3,
5,6,7,10,12 по улице Новая
поселка Уршельский"

Бюджет
муниципального
района

- - - - - - 200 200 400

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.29. Проведение
государственной экспертизы
проектной документации и
результатов инженерных
изысканий по объекту:
«Распределительный
газопровод низкого давления
и газопроводы - вводы для
газоснабжения жилых домов
в п. Малюковский Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап»

Всего
- - - - 71,017 - - - 71,017

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 71,017 - - - 71,017

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.30. Проверка
достоверности определения
сметной стоимости объекта:
«Распределительный
газопровод низкого давления
и газопроводы - вводы для
газоснабжения жилых домов
в п. Малюковский Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап»

Всего - - - - 20 - - - 20

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 20 - - - 20

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.2.31. Разработка проектно -
сметной документации по
объекту: "Газопровод
высокого давления, ШРП,
распределительный
газопроводнизкого давления
для газоснабжения жилых
домов в д. Махонино Гусь -
Хрустального района
Владимирской области"

Всего - - - - 1000 - - - 1000

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - - - - -

Внебюджетные
источники - - - - 1000 - - - 1000

3.2.32. Проведение
государственной экспертизы
проектной документации и
результатов инженерных
изысканий по объекту:
"Распределительный
газопровод и газопроводы -
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в д. Таланово Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап"

Всего
- - - - 516,174 - - - 516,174

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 516,174 - - - 516,174

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.33. Проверка
достоверности определения
сметной стоимости объекта:
«Распределительный
газопровод и газопроводы -

Всего - - - - 20 - - - 20
Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в д. Таланово Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап"

Бюджет
муниципального
района

- - - - 20 - - - 20

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.34. Проведение
государственной экспертизы
проектной документации и
результатов инженерных
изысканий по
объекту:"Распределительный
газопровод низкого давления
и газопроводы-вводы
низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в д. Долбино Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап"

Всего
- - - - 378,525 - - - 378,525

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 378,525 - - - 378,525

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.35. Проверка
достоверности определения
сметной стоимости
объекта:"Распределительный
газопровод и газопроводы -
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в д. Долбино Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап."

Всего - - - - 20 - - - 20

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 20 - - - 20

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.36. Проведение Всего - - - - 178,213 - - - 178,213



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
государственной экспертизы
проектной документации и
результатов инженерных
изысканий по объекту:
"Газопровод высокого
давления до ШРП,ШРП
распределительные
газопроводы низкого
давления для газоснабжения
жилых домов д. Махонино
Гусь-Хрустального района"

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 178,213 - - - 178,213

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.37. Проверка
достоверности определения
сметной стоимости объекта:
Газопровод высокого
давления до ШРП,ШРП
распределительные
газопроводы низкого
давления для газоснабжения
жилых домов д. Махонино
Гусь-Хрустального района."

Всего - - - - 20 - - - 20

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 20 - - - 20

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.38. Оказание услуги по
осуществлению
строительного контроля за
строительством объекта:
«Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в д.Таланово Гусь-

Всего - - - - - 155 - - 155

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 155 - - 155



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап.»

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.39. Оказание услуги по
осуществлению авторского
надзора за строительством
объекта:
«Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в д.Таланово Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап.»

Всего - - - - - 20 - - 20

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 20 - - 20

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.40. Оказание услуги по
осуществлению
строительного контроля за
строительством объекта:
«Распределительный
газопровод низкого давления
и газопроводы-вводы для
газоснабжения жилых домов
в п. Неверовский Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап»

Всего - - - - - 15 - - 15

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 15 - - 15

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.41. Оказание услуги по
осуществлению авторского
надзора за строительством

Всего - - - - - 2 - - 2

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
объекта:
«Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в п. Неверовский Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап»

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 2 - - 2

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.42. Оказание услуги по
осуществлению
строительного контроля за
строительством объекта:
«Распределительный
газопровод низкого давления
и газопроводы-вводы для
газоснабжения жилых домов
в п. Малюковский Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап»

Всего - - - - - 15 - - 15

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 15 - - 15

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.43. Оказание услуги по
осуществлению авторского
надзора за строительством
объекта:
«Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов

Всего - - - - - 5 - - 5

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 5 - - 5



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
в п. Малюковский Гусь-
Хрустального района
Владимирской области. 1
этап.»

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.44. Оказание услуги по
осуществлению
строительного контроля за
строительством объекта:
«Газопровод высокого
давления, ШРП,
распределительный
газопровод низкого давления
для газоснабжения жилых
домов в д. Махонино Гусь-
Хрустального района
Владимирской области»

Всего - - - - - 90 - - 90
Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 90 - - 90

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.45. Оказание услуги по
осуществлению авторского
надзора за строительством
объекта: «Газопровод
высокого давления, ШРП,
распределительный
газопровод низкого давления
для газоснабжения жилых
домов в д. Махонино Гусь-
Хрустального района
Владимирской области»

Всего - - - - - 10 - - 10

Федеральный
бюджет

- - - - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 10 - - 10

Внебюджетные
источники

- - - - - - - - -

3.2.46. Проведение Всего - - - - 276,197 - - - 276,197



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
государственной экспертизы
проектной документации и
результатов инженерных
изысканий по объекту:
Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в д. Шабаново Гусь-
Хрустального района
Владимирской области.1
этап"

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 276,197 - - - 276,197

Внебюджетные
источники

- - - - - - - - -

3.2.47. Проверка
достоверности определения
сметной стоимости объекта:
Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в д. Шабаново Гусь-
Хрустального района
Владимирской области.1
этап"

Всего - - - - 20 14 - - 34

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 20 14 - - 34

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.48. Проведение
государственной экспертизы
проектной документации и
результатов инженерных
изысканий по объекту:
Распределительный
газопровод и газопроводы-

Всего - - - - 359,468 251,628 - - 611,096

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в д. Ново-Дурово Гусь-
Хрустального района
Владимирской области.1
этап"

Бюджет
муниципального
района

- - - - 359,468 251,628 - - 611,096

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.49. Проверка
достоверности определения
сметной стоимости объекта:
Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в д. Ново - Дурово Гусь-
Хрустального района
Владимирской области.1
этап"

Всего - - - - 20 14 - - 34

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 20 14 - - 34

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.50. Проведение
государственной экспертизы
проектной документации и
результатов инженерных
изысканий по объекту:
Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в д. Купреево Гусь-
Хрустального района
Владимирской области.1
этап"

Всего - - - - - 642,518 - - 642,518

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 642,518 - - 642,518

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.51. Проверка Всего - - - - - 20 - - 20



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
достоверности определения
сметной стоимости объекта:
Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в д. Купреево Гусь -
Хрустального района
Владимирской области.1
этап"

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 20 - - 20

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.52. Проведение
государственной экспертизы
проектной документации и
результатов инженерных
изысканий по объекту:
Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в д. Филатово и п. Якимец
Гусь-Хрустального района
Владимирской области.1
этап"

Всего - - - - - 355,545 - - 355,45

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 355,545 - - 355,545

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.53. Проверка
достоверности определения
сметной стоимости объекта:
Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
в д. Филатово и п. Якимец

Всего - - - - - 20 - - 20

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 20 - - 20



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Гусь-Хрустального района
Владимирской области.1
этап"

Внебюджетные
источники

- - - - - - - - -

3.2.54. Проведение
государственной экспертизы
результатов инженерных
изысканий по объекту:
Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
по ул. XI Октября, ул.
Куйбышева, ул.
Лесозаводская, ул.
Песочная, ул. Боровая, ул.
Новая в п. Уршельский
Гусь-Хрустального района
Владимирской области."

Всего - - - - 90,985 63,69 - - 154,675

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 90,985 63,69 - - 154,675

Внебюджетные
источники

- - - - - - - - -

3.2.55. Проведение
государственной экспертизы
проектной документации по
объекту: Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
№№ 23,25,27,31,33,
35,37,39,41,43,47,51,61,
62,64,67,56,57, 58,59, 60, 66,
по ул. XI Октября; №№
1,3,4,5,6,7,8, по ул.
Куйбышево в п. Уршельский
Гусь-Хрустального района

Всего - - - - 71,214 49,85 - - 121,064

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 71,214 49,85 - - 121,064

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Владимирской области"
3.2.56. Проверка
достоверности определения
сметной стоимости объекта:
"Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
№№ 23,25,27,31,33,35,
37,39, 41,43,47,51,61,62,
64,67,56,57, 58,59,60,66, по
ул. XI Октября; №№
1,3,4,5,6,7,8, по ул.
Куйбышево в п. Уршельский
Гусь-Хрустального района
Владимирской области"

Всего - - - - 6 14 - - 20

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 6 14 - - 20

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.57. Проведение
государственной экспертизы
проектной документации и
результатов инженерных
изысканий по объекту:
Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
по ул. Центральная, Полевая,
Зеленая, Школьная в с.
Тащилово Гусь-
Хрустального района "

Всего - - - - 433,975 303,782 - - 737,757

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 433,975 303,782 - - 737,757

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.58. Проверка Всего - - - - 20 14 - - 34



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
достоверности определения
сметной стоимости объекта:
"Распределительный
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
по ул. Центральная, Полевая,
Зеленая, Школьная в с.
Тащилово Гусь-
Хрустального района"

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - 20 14 - - 34

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.59. Строительство
автомобильной дороги
«Подъезд в д.Толстяково» в
Гусь-Хрустальном районе.

Всего - - - - - 30988 - - 30988

Федеральный
бюджет - - - - - 12046,13 - - 12046,13

Областной
бюджет - - - - - 17392,47 - - 17392,47

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 1549,4 - - 1549,4

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.2.60. Проектирование
объекта:
«газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому №
37 по ул. Стрельцова д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому №
35 по ул. Стрельцова д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому №
29 по ул. Стрельцова д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому №
1а по ул. Железнодорожная
д. Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому № 3
по ул. Железнодорожная д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому № 4
по ул. Железнодорожная д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому № 5

Всего - - - - - 500,0 - - 500,0

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
по ул. Железнодорожная д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому № 6
по ул. Железнодорожная д.
Нечаевская»

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 500,0 - - 500,0

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.60.1. Выполнение топо-

графической съемки
земельного участка в объеме
2,4 га для проектирования
объекта:
"Распределительный
газопровод низкого
давления, газопроводы
вводы для газоснабжения
жилых домов по
ул.Железнодорожная
д.Нечаевская Гусь-
Хрустального района"

Всего - - - - - 90,844 - - 90,844

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 90,844 - - 90.844

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.60.2. Выполнение
инженерно-геологических
изысканий для

Всего - - - - - 65 - - 65



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
проектирования объекта:
"Распределительный
газопровод низкого
давления, газопроводы
вводы для газоснабжения
жилых домов по
ул.Железнодорожная
д.Нечаевская Гусь-
Хрустального района"

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 65 - - 65

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.61. Строительство
объекта:
«газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому №
37 по ул. Стрельцова д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому №
35 по ул. Стрельцова д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому №
29 по ул. Стрельцова д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого

Всего - - - - - 1000 - - 1000

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
давления к жилому дому №
1а по ул. Железнодорожная
д. Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому № 3
по ул. Железнодорожная д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому № 4
по ул. Железнодорожная д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому № 5
по ул. Железнодорожная д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому № 6
по ул. Железнодорожная д.
Нечаевская.»

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 1000 - - 1000

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.62. Оказание услуг на
тему "Научно-
исследовательские
археологические работы
(разведка) и историко-
культурная экспертиза
земельного участка,
отведенного под
строительство объекта:
"Распределительный

Всего - - - - - 200 - - 200

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
газопровод и газопроводы-
вводы низкого давления для
газоснабжения жилых домов
по ул. Центральная, Полевая,
Зеленая, Школьная в с.
Тащилово Гусь-
Хрустального района "

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 200 - - 200

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

3.2.63. Оказание услуг по
осуществлению
строительного контроля за
строительством объектов:
«газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому №
37 по ул. Стрельцова д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому №
35 по ул. Стрельцова д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому №
29 по ул. Стрельцова д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому №

Всего 100,0 100,0

Федеральный
бюджет



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1а по ул. Железнодорожная
д. Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому № 3
по ул. Железнодорожная д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому № 4
по ул. Железнодорожная д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому № 5
по ул. Железнодорожная д.
Нечаевская;
- газопровод-ввод низкого
давления к жилому дому № 6
по ул. Железнодорожная д.
Нечаевская»

Областной
бюджет

Бюджет
муниципального
района

100,0 100,0

Внебюджетные
источники

4. «Профилактика
возникновения и
предупреждение
распространения
заболеваний животных и
растений»

Всего - - - - - 99 99 - 198
Федеральный
бюджет - - - - - - - - -

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 99 99 - 198

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -

4.1. «Мероприятия,
направленные на
профилактику и ликвидацию

Всего - - - - - 99 99 - 198

Федеральный
бюджет - - - - - - - - -



Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2013
год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого
2013-2020
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
последствий возникновения
очагов заболевания
животных и растений»

Областной
бюджет - - - - - - - - -

Бюджет
муниципального
района

- - - - - 99 99 - 198

Внебюджетные
источники - - - - - - - - -


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ»

